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Schulbuchliste 
Schuljahr:  2020/2021
Schule:     Koop. Realschule plus Idar-Oberstein Ida-Purper-Schule
Jahrgangsstufe: 5

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG Lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

Doppel-Klick -
Differenzierende
Ausgabe 5 

Nein 5
978-3-
464-

61178-4
23,75 RGF 2022/2023 Ja / Ja 7,92 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

Doppel-Klick -
Differenzierende
Ausgabe 5 
Arbeitsheft Basis

Nein 5
978-3-
464-

61197-5
9,99 RGF 2022/2023 Nein / Ja - A

Englisch
Orange Line 1
(Neubearbeitung) 
Vokabeltraining aktiv

Nein 5
978-3-

12-
548241-

8
8,25 RGF 2022/2023 Nein / Ja - A

Englisch
Orange Line 1
(Neubearbeitung) 
Schülerbuch

Nein 5
978-3-

12-
548271-

5
21,95 RGF 2022/2023 Ja / Ja 7,32 S

Englisch
Orange Line 1
(Neubearbeitung) 
Workbook + CD

Nein 5
978-3-

12-
548281-

4
9,95 RGF 2022/2023 Nein / Ja - A

Erdkunde Seydlitz Erdkunde
Rheinland-Pfalz 1 Nein 5, 6

978-3-
507-

52741-6
31,95 RGF 2021/2022 Ja / Ja 5,32 S

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas 
(Ausg. 2015) Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
14-

100800-
5

33,95 RGF 2025/2026 Nein / Ja - S

Ethik Fair Play 5/6 Nein 5, 6
978-3-

14-
025010-

8
27,50 ETH 2025/2026 Ja / Ja 4,58 S

Evangelische
Religion

Das Kursbuch
Religion 5/6 Nein 5, 6

978-3-
425-

07805-2
27,95 ER 2022/2023 Ja / Ja 4,66 S

Katholische Religion Reli 5/6 Nein 5, 6
978-3-

06-
065421-

5
20,00 KR 2021/2022 Ja / Ja 3,33 S

Mathematik
Mathematik 5 (Ausg.
2014) 
allg.

Nein 5
978-3-

14-
123500-

5
23,50 RGF 2022/2023 Ja / Ja 7,83 S

Musik Gesangsklasse 
Schülerheft Nein 5, 6

978-3-
86227-
098-9

11,00 RGF 2025/2026 Nein / Ja - A

Naturwissenschaften

PRISMA
Naturwissenschaften
5 Rheinland-Pfalz 
Differenzierende
Ausgabe mit CD-
ROM

Nein 5, 6
978-3-

12-
068608-

8
25,50 RGF 2022/2023 Ja / Ja 4,25 S

Naturwissenschaften

PRISMA
Naturwissenschaften
6 Rheinland-Pfalz 
Differenzierende
Ausgabe mit CD-
ROM

Nein 5, 6
978-3-

12-
068618-

7
25,50 RGF 2022/2023 Ja / Ja 4,25 S


